
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«Af » 620 г. Донецк №

О проведении конкурса 
на разработку брендбука 
Студенческой лиги

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 31 Закона Донецкой 
Народной Республики «Об образовании», частью 2 статьи 74 Закона 
Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпунктом 13.36 пункта 
13 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), с 
целью выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности, а 
также популяризации молодежного проекта «Студенческая лига»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 ноября 2020 г. по 02 декабря 2020 г. конкурс на 
разработку брендбука Студенческой лиги (далее -  Конкурс).

2. Утвердить состав Экспертной комиссии Конкурса (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций всех уровней 

образования обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
4. Департаменту управления делами и хозяйственного обеспечения 

(Васильев В.Н.) создать организационно-технические условия для проведения 
Конкурса.

5. Департаменту финансово-экономической политики
(Лавринова Н.Н.) обеспечить финансирование Конкурса согласно смете 
(Приложение 2).

Приказа возложить на

М.Н. Кушаков



Приложение 1 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от /^Г/^2020 года № /У & Р

Состав экспертной комиссии 
конкурса по разработке брендбука Студенческой лиги

1. Председатель
Варюхин Виктор Николаевич, Заместитель Министра 
образования и науки Донецкой Народной Республики

2.
Член экспертной 
комиссии

Сухинин Владимир Максимович, студент ГОУ ВПО . 
«Донецкий национальный университет»

3.
Член экспертной 
комиссии

Семенцов Дмитрий Александрович, и.о. заместителя 
Министра молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 
Республики

4.
Член экспертной 
комиссии

Бабакишиев Александр Олегович, ведущий специалист 
отдела высшего профессионального и профессионального 
обучения Департамента образования Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики

5.
Член экспертной 
комиссии

Розин Антон Сергеевич, главный специалист отдела 
молодежной политики и патриотического воспитания 
молодежи Министерства молодежи, спорта и туризма 
Донецкой Народной Республики



3

Приложение 2 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 7 г-  2020 года №

СМЕТА
на проведение конкурса на разработку брендбука межведомственного 

координационного совета «Студенческая лига»

Дата проведения -  с 18.11.2020 г. по 10.12.2020 г. 
Место проведения -  г. Донецк

№
п/п

Виды расхода Сумма, 
рос. руб.

1. Футболка по индивидуальному заказу 
100шт*500р.=50 000,00р. 50 000,00

2. Призовой фонд:
1 место -  20 000,00 р.
2 место -  10 000,00 р.
3 место -  5 000,00 р.

35 000,00

Итого: 85 000,00


